
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -lS.O<2.2 о П № к<Эк

станица Динская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Динской район 

от 4 апреля 2022 г. № 681 «Об утверждении Положения 
о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход 

за детьми в дошкольных муниципальных организациях 
в муниципальном образовании Динской район, реализующих 

основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края 
от 16 июня 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», руковод­
ствуясь статьями 31,65 Устава муниципального образования Динской район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации му­
ниципального образования Динской район от 4 апреля 2022 г. № 681 «Об утвер­
ждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в дошкольных муниципальных организациях в муниципальном образовании 
Динской район, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования», изложив абзац второй пункта 4.1 в следующей редакции:

«2) из многодетных семей, воспитывающих троих и более детей в возрасте до 
18 лет, а при обучении детей в общеобразовательных учреждениях и государ­
ственных образовательных учреждениях по очной форме обучениям на бюджетной 
основе -  до окончания обучения, но не более чем до достижениями ими возраста 23 
лет (основание -  удостоверение многодетной семьи или копии свидетельств о рожде­
нии детей, справка об обучении в общеобразовательном учреждении или государ­
ственном образовательном учреждении по очной форме обучения на бюджетной 
основе детей, не достигших возраста 23 лет).».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального обра­
зования Динской район (Бондарева С.В.) официально обнародовать настоящее поста­
новление и обеспечить его размещение на сайте муниципального образования Дин­
ской район в информационно-Tej "
«Документы».

3. Постановление вступав

Глава муниципального образо 
Динской район

ационной сети «Интернет» в разделе 

официального обнародования.

Е.Н. Пергун


